«Кöрткерöс» муниципальнöй районса

Администрация
	[image: image1.jpg]

	Администрация  муниципального района «Корткеросский»

ВРИО РУКОВОДИТЕЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТШÖКТÖМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.04.2019                                                                                                   № 90-р
с.Корткерос,  Корткеросский  р-н,
Республика Коми

Об утверждении Плана мероприятий по реализации
в 2019-2021 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации
на период до 2025 года на территории муниципального
района «Корткеросский»

Во исполнение пункта 4 распоряжения Правительства Республики Коми от 13 марта 2019 года  № 78-р, в целях реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666:

1. Утвердить План мероприятий по реализации в 2019 – 2021 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории  муниципального района «Корткеросский»  (далее - План) (Приложение).
2. Финансирование Плана мероприятий производить в пределах средств бюджета муниципального района «Корткеросский» в рамках муниципальной программы «Развитие культуры Корткеросского района 2014-2021 годы».
3. Структурным подразделениям администрации муниципального района «Корткеросский», государственным и муниципальным учреждениям, ответственным за исполнение мероприятий Плана:
а) обеспечить выполнение мероприятий Плана в соответствии с установленными сроками;
б) представлять в Управление культуры, национальной политики и туризма администрации муниципального района «Корткеросский» информацию о выполнении Плана по итогам полугодия до 10 числа месяца, следующего за отчетным.
4. Управлению культуры, национальной политики и туризма администрации муниципального района «Корткеросский»:
1) осуществлять координацию деятельности структурных подразделений администрации муниципального района «Корткеросский», государственных и муниципальных учреждений, ответственных за исполнение Плана;
2) направлять информацию о выполнении Плана мероприятий по итогам полугодия до 20 числа месяца, следующего за отчетным, в адрес Министерства национальной политики Республики Коми.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
К.Сажин